GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

Av. Prof. Frederico Hermann Jr., 345 - São Paulo/SP - CEP 05459-900 - Tel (011) 3133-3000

DELIBERAÇÃO CRH Nº. 100,  DE 09 DE SETEMBRO DE 2009

Aprova o Relatório de Situação dos
Recursos Hídricos do Estado de São Paulo
2007/2008.

O Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CRH considerando

A competência estabelecida pelo artigo 25, inciso II da Lei nº 7.663 de 30 de
dezembro de 1991,

Que a Câmara Técnica de Planejamento deste Conselho analisou e aprovou a
versão do Relatório de Situação 2007/2008 encaminhada pelo Comitê Coordenador
do Plano Estadual de Recursos Hídricos – CORHI,

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovado o Relatório de Situação dos Recursos Hídricos do Estado
de São Paulo 2007/2008 destinado a prestar informações sobre o estado das águas
no território paulista e aferir o cumprimento das metas do Plano Estadual de
Recursos Hídricos.

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Graziano Neto
Secretário de Estado do Meio Ambiente

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos